
   UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH LAI CHÂU 

 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Lai Châu, ngày        tháng      năm 2022 

QUYẾT ĐỊNH 

Tiếp nhận gói hỗ trợ vật tư phòng, chống dịch Covid-19 do tổ chức 

Helen Keller International (quốc tịch Hoa Kỳ) tài trợ 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương; 

Căn cứ Nghị định số 80/2020/NĐ-CP ngày 08/7/2020 của Chính phủ về 

Quản lý và sử dụng viện trợ không hoàn lại không thuộc hỗ trợ phát triển chính 

thức của các cơ quan, tổ chức, cá nhân nước ngoài dành cho Việt Nam; 

Thực hiện Thông báo số 124-TB/VPTU ngày 15/3/2022 của Văn phòng 

Tỉnh ủy thông báo Kết luận của Thường trực Tỉnh ủy tại cuộc họp ngày 

14/3/2022; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Tiếp nhận gói hỗ trợ vật tư phòng, chống dịch Covid-19 do tổ 

chức Helen Keller International (quốc tịch Hoa Kỳ) tài trợ, với các nội dung sau:  

1. Tên gói hỗ trợ: Trao tặng vật tư hỗ trợ phòng, chống dịch Covid-19 tại 

huyện Tam Đường.  

2. Cơ quan tài trợ: Tổ chức Helen Keller International (HKI), quốc tịch 

Hoa Kỳ.  

3. Đơn vị tiếp nhận gói hỗ trợ: UBND huyện Tam Đường. 

4. Địa bàn thực hiện: Tại Trung tâm Y tế huyện Tam Đường và địa bàn 

các xã: Sơn Bình, Nà Tăm, Nùng Nàng, Giang Ma. 

5. Thời gian thực hiện: Quý I năm 2022.  

6. Mục tiêu hỗ trợ: Hỗ trợ vật tư y tế góp phần thực hiện tốt công tác 

phòng, chống dịch Covid-19 tại Trung tâm Y tế huyện Tam Đường và địa bàn 

các xã: Sơn Bình, Nà Tăm, Nùng Nàng, Giang Ma. 



2 

 

 

7. Danh mục vật tư y tế hỗ trợ: Đồ bảo hộ, khẩu trang y tế, gen rửa tay 

khô, nhiệt kế đứng. 

8. Giá trị viện trợ: 55.776.750 VNĐ, tương đương 2.450 USD. 

Điều 2. Chủ khoản viện trợ có trách nhiệm phối hợp với các đơn vị liên 

quan tổ chức thực hiện, quản lý và sử dụng nguồn viện trợ đúng các quy định 

hiện hành.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng 

UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Ngoại vụ, Y tế; 

Giám đốc Công an tỉnh; Chủ tịch UBND huyện Tam Đường và Thủ trưởng các 

đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- UBND tỉnh: U1, U2; 

- Lưu: VT, Th3. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Hà Trọng Hải 

 


		2022-03-25T16:21:44+0700
	Hà Trọng Hải


		2022-03-25T16:44:05+0700


		2022-03-25T16:44:05+0700


		2022-03-25T16:44:05+0700


		2022-03-25T16:44:05+0700




